
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

j Q  с К с  а  2021 г.

Воронеж

Об утверждении мест расположения и кодов пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования на территории Воронежской области в
дополнительный период 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, в целях обеспечения 

условий проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА- 

9) на территории Воронежской области в дополнительный период 2021 года 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень мест расположения и коды 

пунктов проведения основного государственного экзамена на территории 

Воронежской области в дополнительный период 2021 года.

2. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения 

государственного выпускного экзамена на территории Воронежской области 

в дополнительный период 2021 года.



3. Отделу аттестации и мониторинга в системе образования 

(Колесникова) обеспечить информирование заинтересованных лиц о местах 

расположения пунктов проведения ГИА-9 в дополнительный период 2021 

года через органы местного самоуправления, осуществляющие управление в 

сфере образования, путем взаимодействия со средствами массовой 

информации; организации работы телефонов «горячей линии» и размещения 

информации на официальном сайте.

4. Государственному бюджетному учреждению Воронежской 

области «Региональный центр обработки информации единого 

государственного экзамена и мониторинга качества образования «ИТЭК» 

(Пилипенко) разместить информацию о сроках и местах регистрации на 

ГИА-9, о пунктах проведения ГИА-9 в дополнительный период 2021 года на 

официальном сайте ege.36edu.ru.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий 

приказ до сведения руководителей образовательных организаций, участников 

ГИА-9 в дополнительный период 2021 года и их родителей (законных 

представителей).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Шпыг Ю.В.

Исполняющий обязанности 
руководителя департамента И.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕН 
приказом департамента 
образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области 
от .08.2021г. № $ 9

Перечень мест расположения и коды пунктов проведения основного 
государственного экзамена на территории Воронежской области в 

дополнительный период 2021 года

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ
Городской округ город Воронеж

Ж елезнодорожный район

1. 1025
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 9

394042, г. Воронеж, 
ул. Минская, д. 23 223-19-86

Коминтерновский район

2. 1032

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 80

394061, г. Воронеж, 
ул. Урицкого, д. 86 246-13-56

Левобережный район

3. 41
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 6

394007, г. Воронеж, 
Ленинский проспект, 
д. 115а

226-24-78

4. 44

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия им. Андрея Платонова

394033, г. Воронеж, 
Набережная 
Авиастроителей, 
д. 30А

249-62-62

Ленинский район

5. 1051

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 13»

394055, г. Воронеж, 
ул. К. Либкнехта, д. 50

236-16-27

Советский район

6. 1063

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 83

394086, г. Воронеж, 
ул. Ш ендрикова, д. 6 231-95-28

Аннинский муниципальный район

7. 212

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Аннинская средняя 
общеобразовательная школа №1

396252, Воронежская 
область, Аннинский 
район, п.г.т. Анна, ул. 
Красноармейская,

8(47346) 2-76-10, 
2-76-34



2

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ
д. 201

Бобровский муниципальный район

8. 221

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Бобровская средняя 
общеобразовательная школа № 1

397706, Воронежская 
область, Бобровский 
район, г. Бобров, 
ул. им. Зои 
Космодемьянской, 
д. 150

8(47350) 4-13-12

Богучарский муниципальный район

9. 232

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Богучарская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

396792, Воронежская 
область, г. Богучар, 
военный городок, д. 54

8(47366) 2-41-98

Борисоглебский городской округ

10. 243

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Борисоглебского городского 
округа Борисоглебская средняя 
общеобразовательная школа № 5

397160,
Воронежская область, 
г. Борисоглебск, 
ул. Свободы, д. 192

8 (47354) 6-22-78

Бутурлиновскпй муниципальный район

11. 251

М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Бутурлиновская средняя 
общеобразовательная школа 
Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области

397505, Воронежская 
область,
г. Бутурлиновка, 
ул. Дорожная, д. 71

8(47361) 2-83-30

Верхнемамонский муниципальный район

12. 261

Муниципальная бюджетная 
общеобразовательная организация 
«Лицей села Верхний Мамон 
Верхнемамонского 
муниципального района 
Воронежской области»

396460, Воронежская 
область,
Верхнемамонский 
район, с. Верхний 
Мамон, ул. Школьная, 
Д. 7

8(47355) 5-65-45

Верхнехавский муниципальный район

13. 271

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнехавская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Верхнехавского муниципального 
района Воронежской области

396110, Воронежская 
область,
Верхнехавский район, 
с. Верхняя Хава, 
ул. Октябрьская, д. 22

8(47343) 7-24-81

Воробьевский муниципальный район

14. 281

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Воробьевская средняя 
общеобразовательная школа»

397570, Воронежская 
область,
Воробьевский район, 
с. Воробьевка, ул. 
Калинина, д. 246

8(47356) 3-13-87

Грибановский муниципальный район



3

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ

15. 292

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Грибановская средняя 
общеобразовательная школа №3

397240, Воронежская 
область,
Грибановский район, 
пгт. Грибановский, 
ул. Центральная, д. 2

8(47348) 3-01-72, 
8(47348) 3-03-62

Калачеевский муниципальный район

16.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

; Калачеевская средняя 
общеобразовательная школа № 6

397601,
Воронежская область, 
г. Калач, ул. 1 Мая, д .86

8(47363)24-1-60, 
8(47363) 22-8-50

Каменский муниципальный район

17. 312

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская СОШ № 2 имени 
Героя Советского Союза П.К. 
Рогозина» Каменского 
муниципального района 
Воронежской области

396510, Воронежская 
область, пгт. Каменка, 
ул. Мира, д. 35 8(47357) 5-18-11 

8(47357) 5-22-51 
8(47357) 5-17-49

Кантемировский муниципальный район

18. 321

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кантемировский лицей» 
Кантемировского муниципального 
района Воронежской области

396730, Воронежская 
область,
Кантемировский 
район, р.п. 
Кантемировка, 
ул. Первомайская,
Д. 35

8(47367) 6-10-67 
8(47367) 6-21-63

Каш ирский муниципальный район

19. 331

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Колодезянская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Герасимова Евгения 
Алексеевича Каширского 
муниципального района 
Воронежской области

396340, Воронежская 
область, Каширский 
район, с. Колодезное, 
ул. Центральная, д.21а

8(47342)3-12-40

Лискинский муниципальный район

20. 342

Муниципальное казенное 
об щеобразо вател ьн ое у ч режде н и е 
«Основная общеобразовательная 
школа № 9 г. Лиски» 
Воронежской области

397909, Воронежская 
область,
Лискинский район, 
г. Лиски,
ул. Советская, д. 29

8(47391)4-66-80

Нижнедевицкий муниципальный район

21. 352

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« Н и жн еде в и ц кая ги м н аз и я »

396870, Воронежская 
область,
Нижнедевицкий район, 
с. Нижнедевицк, 
ул. Революционная,

8(47370)5-13-91



4

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ
д.38

Новоусманский муниципальный район

22. 361

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 
«■Новоусманский лицей»

396310, Воронежская 
область, 
Новоусманский 
район, с. Новая 
Усмань, ул. Ленина, 
Д.295

8(47341) 5-49-71

Новохоперский муниципальный район

23. 372

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Новохоперского муниципального 
района Воронежской области 
«Новохоперская гимназия № 1»

397400, Воронежская 
область, 
г. Новохопёрск, 
ул. Советская, д. 142

8(47353) 3-32-78

Ольховатский муниципальный район

24. 381

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ольховатская средняя 
общеобразовательная школа

396670, Воронежская 
область,
Ольховатский район, 
р.п. Ольховатка, 
ул. Октябрьская, д. 56

8(47395) 4-07-82

Острогожский муниципальный район

25. 392

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2

397855, Воронежская 
область,
Острогожский район, 
г. Острогожск, 
ул. Нарского, д. 24

8(47375) 4-20-47

П авловский муниципальный район

26. 401

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Павловская средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов

396420, Воронежская 
область, г. Павловск, 
Проспект революции, 
Д -15

8(47362) 2-41-30, 
8(47362) 2-04-03

Панинский муниципальный район

27. 411

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Панинекая средняя 
общеобразовательная школа 
Панинского муниципального 
района

396140, Воронежская 
область, Панинский 
район, р.п. Панино, 
ул. Советская, дом 17

8 (47344) 4-71-74

Петропавловский муниципальный район

28. 421

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа

397670, Воронежская 
область,
с. Петропавловка, 
ул. Туркенича, д. 29

8(47365)2-18-65

Поворинский муниципальный район



5

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ

29. 432

'

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Поворино

397350, Воронежская 
область, г. Поворино, 
пер. Школьный, д.4 8(47376) 4-08-41,

Подгоренский муниципальный район

30. 441

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Подгоренская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Подгоренского муниципального 
района Воронежской области

396560, Воронежская 
область,
Подгоренский район, 
пгт. Подгоренский, 
ул. Калинина, д. 18

8(47394) 5-43-02 
8(47394) 53-1-15

Рамонский муниципальный район

31. 453

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Новоживотинновская средняя 
общеобразовательная школа 
Рамонского муниципального 
района Воронежской области

396034, Воронежская 
область, Рамонский 
район,
с. Новоживотинное, 
ул. Ш кольная, д. 31

8 (47340) 3-12-83

Репьевский муниципальный район

32. 461

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Репьевского муниципального 
района Воронежской области 
«Репьевская школа»

396370, Воронежская 
область,
Репьевский район,
с. Репьевка,
ул. Спортивная, д. 11

8(47374) 2-15-04

Россошанский муниципальный район

33. 472

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 9 г. Россоши 
Россошанского муниципального 
района Воронежской области

396658, Воронежская 
область, Россошанский 
район, г. Россошь, 
пр. Труда, д.20

8(47396) 2-71-89, 
8(47396) 2-54-12

Семилукский муниципальный район

34. 482

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени Н.Д. Рязанцева 
г. Семилуки Воронежской области

396900, Воронежская 
область, г. Семилуки, 
ул. 25 лет Октября,
Д. 106,

8(47372) 2-37-85

Таловский муниципальный район

35. 493

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Галовская средняя 
общеобразовательная школа

397480, Воронежская 
область, Таловский 
район, р.п. Таловая, 
ул. Садовая, 39

8(47352) 2-17-58

Терновский муниципальный район

36. 501

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Терновская средняя 
общеобразовательная школа № 2

397112, Воронежская 
область, Терновский 
район, с. Терновка, 
ул.Звездная, д. 15

8 (47347) 5-16-44



6

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ
Хохольский муниципальный район

37. 512

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хохольский лицей»

39^840, Воронежская 
область, Хохольский 
район,
р.п. Хохольский, 
ул. Школьная, д. 20

8(47371)4-13-14

Эртильский муниципальный район

38. 521

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Эртильская средняя 
общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов»

397030, Воронежская 
область, г. Эртиль, 
ул. Советская, д. 2 а

8(47345) 2-15-23

Городской округ город Нововоронеж

39. 531

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 4 городского округа 
город Нововоронеж

396073, Воронежская 
область, 
г. Нововоронеж, 
ул. Первомайская, 
Д.9-Б

8(47364) 2-40-03



УТВЕРЖДЕН 
приказом департамента 
образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области
от УЗ .08.2021г. № JO 83

Перечень мест расположения и коды пунктов проведения 
государственного выпускного экзамена на территории Воронежской 

области в дополнительный период 2021 года

№
п/п Код

ППЭ

Наименование образовательного 
учреждения -  ППЭ

Адрес
месторасположения

ППЭ

Контактный 
телефон штаба 

ППЭ
Городской округ город Воронеж

Левобережный район

1. 44

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия имени Андрея 
Платонова

394033, г. Воронеж, 
ул. Набережная 
Авиастроителей 
д. 30а

8(473)249 -31-07 
8(473)249 -31-13

Кантемировский муниципальный район

2. 321

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кантемировский лицей» 
Кантемировского 
муниципального района 
Воронежской области

396730, Воронежская 
область,
Кантемировский
район,
р.п. Кантемировка, 
ул. Первомайская,
Д. 35

8(47367) 6-10-67 
8(47367) 6-10-63

Острогожский муниципальный район

о
j . 392

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 2

397855, Воронежская 
область,
Острогожский район, 
г. Острогожск, 
ул. Нарского, д. 24

8(47375)4-20-47


